
日本教育行政学会 会員各位 

 

自由研究発表募集のご案内（日本教育行政学会 第 5８回大会） 

 

第 5８回大会大会 大会実行委員会 

委員長 貞広 斎子 

 

謹啓 会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

既にご案内致しました通り、日本教育行政学会第 58 回大会を、2023 年 10 月 13 日（金）

～15日（日）の日程で、千葉大学教育学部を会場として開催いたします。目下、以下の要領

で、自由研究発表の申し込みを受け付けております。会員の皆様の積極的な研究発信と、研

究知見の往還を心待ちにしております。 

 

【自由研究発表の募集】 

自由研究発表は本学会の会員としての資格を有する方に限定されています。発表をご希

望の方は、以下の方法にて、7月 28 日（金）17:00 までにお申し込み下さい。お申し込み

にあたっては、発表方法（対面またはオンライン）を選択してください。 

ただし、オンライン発表については、対応可能な枠が限られるため、ご希望にそえない場

合があります。なお、発表の日時についてはご希望を承ることができません。また、発表方

式について、申し込み後は、ご本人のご都合や希望による変更には対応できません。オンラ

インでの発表の場合、運営側では発表者がご利用のネットワーク環境により生じた問題へ

の対応はできません。良好なネッワーク環境を確保いただきますよう、お願いいたします。 

 

【申し込み方法】 

下記の自由研究発表申し込み書式  （Google form）より、必要事項を記入の上、「送信」ボ

タンを押してください。『発表要旨集録』掲載原稿のフォーマットも、申し込み画面からダ

ウンロードできます。 

https://forms.gle/XYiSD7Feq9EKcqnE8 

 

【ご参考：発表時間】 

個人研究発表・口頭報告者が 1 名の場合：発表 20 分、質疑 5 分（計 25 分） 

共同研究発表・口頭報告者が複数の場合：発表 40 分、質疑 10 分（計 50 分） 

※口頭報告者がお一人の共同研究発表も、発表 20 分、質疑 5 分（計 25 分）です。 


